
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Helena Matějová

Název práce: Aktivity ve výuce čtení u žáků 2. - 3. ročníku ZŠ

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2018

Vedoucí práce: Mgr. Iva Košek Bartošová, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PhDr. Marta Faberová, CSc.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 130 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 41 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 23

Využitelnost pro praxi:

Diplomová práce jako celek působí kompaktně, má jasný cíl a v této souvislosti i logickou strukturu.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část je přehledně zpracovaná, opřená o adekvátní odborné zdroje. Autorka dodržuje odborný styl,
doplňuje vlastní postřehy. Citace jsou v souladu s normou. Text obohacují výsledky mezinárodních šetření i
kapitola koncipování výuky v RVP ZV.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Hlavní cíl práce - ověření vybraných metod zaměřených na rozvoj čtenářské gramotnost u žáků 1. stupně
základní školy byl splněn. Při jeho koncipování je jasná zkušenost autorky získaná při spolupráci na specifickém
výzkumu. Také postřehy a doporučení na konci každé realizované metody ukazují autorčinu odbornou erudici.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Předložená diplomová práce je vzorně zpracovaná, přináší zajímavá zjištění. Doporučuji ji bez výhrad k
obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Které další metody by bylo možné ještě ověřit ?
Jsou metody, které nebudete používat ?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 17. 07. 2018  


